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Preise für Neben- und Zusatzleistungen 
 
Für die verrechenbaren Nebenleistungen im Alterspflegeheim Humanitas gelten die 
nachfolgenden Preise, respektive Preislisten: 
 
Leistungsbereich Dienstleistung Preis in CHF 

TD, Hotellerie, 
ADMIN  

- Begleitung ausser Haus wie Arztbesuch, 
Spitalbesuch, Botengänge, etc. 

- Nämele Wäsche einmalige Pauschale 
- Wäsche Reparatur (extern), eigene Preisliste 
- Zimmerräumung bei Vertragsauflösung 
- Entsorgung von Möbeln, Fernseher, etc. 
- Handwerkerleistungen (exkl. 

Reinigungspauschale, s. unten) 

20.00 
(pro ¼ Std.) 

80.00 
 
 
 
 

Lagergebühr - Einlagerung Möbel pro m2 pro Monat 20.00 

Transport 
(Arztbesuch usw.)  

- Mit Taxi (Taxi Bons zur Weiterverrechnung) gemäss  
Taxameter 

Telefon-, TV- und 
Internetanschluss 

- Anschlussmiete inklusive der Gesprächskosten 
pauschal pro Monat 

- WLAN / Monat 
- TV-Anschluss 

 
20.00 
25.00 
20.00 

Zimmerservice - Pro servierte Mahlzeit im Zimmer (exkl. Frühstück) 5.00 

Zimmerservice - Krankheits- oder behinderungsbedingt inklusive 

Getränke - Mineralwasser (Hausmarke) und zusätzlich oder 
alternativ gereichte Getränke, wie Tee, Sirup 

- Alle übrigen Getränke  

inklusive 
 

gem. Preisliste 

Schlussreinigung 
und Desinfektion 
des Zimmers 

- Bei Vertragsauflösung ab 1 Monat 
Aufenthaltsdauer 
Bis 1 Monat nach Vereinbarung 

350.00 
(pauschal) 

Malerarbeiten - Bei Vertragsauflösung ab 1 Monat 
Aufenthaltsdauer 
Bis 1 Monat nach Vereinbarung 

380.00 
(pauschal) 

Beschriftungen - Zimmer, Eingang, Tisch, etc. inklusive 

Hilfsmittel 
(Standard) 

- Rollstühle, Gehhilfen (Rollator, etc.), Essenshilfen, 
Dekubitusmatratzen  

inklusive 

Hilfsmittel 
(Spezialanfertigung) 

- Rollstühle, Gehhilfen (Rollator, etc.), Essenshilfen, 
Dekubitusmatratzen, usw. 

nach Aufwand 

Schlüssel 
Safe 

- Depot wird nach Rückgabe wiede verrechnet. 
- ACHTUNG: Die Sicherheit des Safes entspricht 

der sicheren Verwahrung des Zimmerschlüssels. 
Für Wertgegenstände bieten wir einen zentralen 
Safe an (Fragen sie am Empfang)  

30.00-50.00 

 
Gültigkeit dieser Preisliste: ab 1. April 2024 
Preisänderungen bleiben vorbehalten 
  
Petra Elmiger, Direktorin (ohne Unterschrift) 


